
 

Dipartimento di Scienze Politiche 
Viale Ellittico, 31 – 81100 Caserta – dip.scienzepolitiche@pec.unicampania.it 

 
www.unicampania.it 

 

APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA 
AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE DI 
SUPPORTO PER LE ATTIVITA’ DI RICERCA DA ATTIVARE PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 
DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELLA CAMPANIA “L. VANVITELLI” – CUP B53D23026660001 – cod. P2022VP49F 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 Se  
VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. così come modificato dalle leggi n. 69/2009 

e n. 102/2009 recanti disposizioni in materia di conferimento di incarichi individuali, con contratti di 
lavoro autonomo, di natura occasionale, da parte delle P.A., ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione, in presenza dei presupposti e requisiti di legittimità previsti dal citato articolo;  

VISTA Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008 avente ad oggetto “legge 24 dicembre 

2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 
VISTO il D.Lgs n. 75/2017;  
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013; 

VISTO  l’art. 1, comma 303 della Legge di Bilancio per il 2017 n. 232 dell’11/12/2016, in cui si dispone che al fine 
di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle università statali e di valorizzare le attività di supporto 
allo svolgimento delle stesse 

  senza maggiori oneri per lo Stato, gli atti e i contratti di cui all’art. 7 comma 6 del D.lgs. 30 marzo 2001, 
n. 165, stipulati dalle Università statali non soggetti al controllo preventivo da parte della Corte dei Conti, 
previsto dall’articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

VISTA  la disciplina in materia di prestazioni professionali ed in particolare gli artt. 2222 del codice civile e 
seguenti e gli artt. 47 e 49 TUIR; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di Ateneo, emanato con D.R. n. 85 del 

04/02/2014 ed, in particolare, l’art. 92; 
VISTO i commi 5 e 7 dell’art.92 del D.R. n. 85/2014; 
VISTO                                 il Codice Etico di Ateneo, emanato con D.R. n. 406 del 10.06.2020; 
VISTO il bando di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di 

prestazione occasionale di supporto alle attività di ricerca, ad un esperto di particolare e comprovata 
specializzazione, per un’attività avente per oggetto “Assistenza tecnica per il completamento del 
database e per l'analisi dei dati raccolti” nell’ambito del progetto PRIN 2022 PNRR -- CUP 

B53D2302666000 – cod. P2022VP49F “From banking diversity to local sustainable development and 
inclusive growth: Lessons from Italy and cross-country comparisons”, indetto con D.D. 231/2025, prot. 
n. 215969 del 22/12/2025;  

VISTI                                   gli atti della Commissione valutatrice, nominata con D.D. n. 9/2026, prot. n. 9304 del 21/01/2026; 
Università degli Studi D.R. n.171 del 24 febbraio 2012; 

DECRETA 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica finalizzata al conferimento di un incarico di prestazione occasionale di 

supporto alle attività di ricerca, ad un esperto di particolare e comprovata specializzazione, per un’attività avente per ogg etto 

“Assistenza tecnica per il completamento del database e per l'analisi dei dati raccolti” nell’ambito del progetto PRIN 2022 PNRR -

- CUP B53D2302666000 – cod. P2022VP49F “From banking diversity to local sustainable development and inclusive growth: 

Lessons from Italy and cross-country comparisons”. 

 

Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

 

Cognome Nome Valutazione titoli 
Valutazione 

colloquio 
Punteggio finale 

PELLECCHIA ALFONSO 60/60 35/40 95/100 

mailto:dip.scienzepolitiche@pec.unicampania.it


 

Dipartimento di Scienze Politiche 
Viale Ellittico, 31 – 81100 Caserta – dip.scienzepolitiche@pec.unicampania.it 

 
www.unicampania.it 

 

Art. 3 – Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa  è dichiarato vincitore della 

selezione pubblica finalizzata al conferimento di un incarico di prestazione occasionale di supporto alle attività di ricerca, ad un 

esperto di particolare e comprovata specializzazione, per un’attività avente per oggetto “Assistenza tecnica per il completamento 

del database e per l'analisi dei dati raccolti” nell’ambito del progetto PRIN 2022 PNRR -- CUP B53D2302666000 – cod. P2022VP49F 

“From banking diversity to local sustainable development and inclusive growth: Lessons from Italy and cross -country comparisons” 

il seguente candidato: 

 

PELLECCHIA Alfonso, nato a Avellino (AV) il 12/04/1972. 

 

Caserta, 27/01/2026 

 

                                                                                                  
                                                                                                                             
                              

                                                                                                                                           Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                                                                                        Prof. Francesco Eriberto d’Ippolito 
 

  

 

mailto:dip.scienzepolitiche@pec.unicampania.it

		2026-01-27T10:20:29+0100
	Francesco Eriberto d'Ippolito




